Будівництвом водозабірних колодязів всіх типів, а також їх ремонт, заглибленням та чисткою в Україні були зайняті десятки тисяч дрібних будівельних підприємців-колодязників, які серед українського населення завжди користувалися заслуженою повагою і пошаною. В Україні навіть прийнято було відмічати свято колодязників – день Федора (Феодора) Колодязника або Федора Стратилата, який припадав на 21 червня (8 червня за старим стилем). Цей день українські колодязники вважали не лише своїм професійним святом, а й найбільш сприятливим днем для початку копання колодязя.

Народні майстри, що спеціалізувалися на будівництві колодязів в українських містах та селах, володіли особливим чуттям, володіли секретом виявляти підземні водні басейни, були здатні в будь-якому місці знайти воду й побудувати колодязь.

**Новиков И.А.**

*к.и.н., доцент кафедры отечественной истории и права ЧГПУ*

**Дьякова Е.В.**

*к.и.н., доцент кафедры истории Украины ХНПУ имени Г.С. Сковороды*

### **«ИВАН-ДИЗЕЛЬ»: ШТРИХИ К ПОРТРЕТУ (110-летию со дня рождения посвящается)**

18 (31) января 2016 г. исполнилось 110 лет со дня рождения уроженца Украины, одного из создателей в Харькове в предвоенные годы знаменитого дизеля «Б-2», с 1941 по 1985 г. жившего в Челябинске.

Целью работы является освещение роли харьковчанина и челябинца И.Я. Трашутина в создании и развитии дизелестроения.